

**ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS KOMISIJA
PRAMONĖS-SERBENTŲ G. AUGANČIŲ ŽELDINIŲ BŪKLĖS NAGRINĖJIMO
AKTAS**

2023-02-01 Nr. VKFI-25

Šiauliai

Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija (toliau – Komisija):
pirmininkė Laura Rimkuvienė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos
skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė;
nariai:

Rita Šilingienė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos Aplinkosaugos
ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė;

Egidijus Liaudanskas, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, urbanistikos ir
paveldosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas.

Karolis Grušas, kraštovaizdžio architektas;

2023 m. vasario 1 d. Komisija įvertino Pramonės ir Serbentų g. augančių želdinių būklę, susipažino
su Serbentų - Pramonės gatvių sankryžos ir Serbentų gatvės nuo Pramonės gatvės iki Serbentų gatvės tęsinio,
Šiauliuose, kapitalinio remonto projektu (toliau -projektas).

Projekte numatyta šalinti 18 saugotinių želdinių (1 lentelė) kurie patenka į gatvės ribas, nes bus
platinama gatvės danga. Komisija įvertino augančių želdinių būklę, visi želdiniai kurie projekte nurodyti šalinti
yra patenkinamos būklės, auga vienoje eilėje, turi sausų šakų, stiebas su nedideliais mechaniniais pažeidimais,
nedidelėmis drevėmis.

Komisija pritaria, kad norint įgyvendinti projektą, atsižvelgiant į intensyvų eismą sankryžoje bei dėl
saugaus eismo medžius išsaugoti alternatyvos nėra. Vadovaujantis Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos
taisyklėmis, patvirtintomis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr.T-107
(toliau – Taisyklės), medžiai kurie projekte nurodyti šalinti, neatitinka nė vieno kriterijaus išvardinto Taisyklių
20 punkte (kai leidimas saugotinių medžių kirtimui gali būti išduodamas neatlygintinai), todėl leidimą
medžiams kirsti galima išduoti tik sumokėjus želdinių atkuriamąją vertę.

Rangovas informavo, kad projekto apimtyje medžių sodinimas jiems nenumatomas. Nors sodinimo
vietos projekte yra nurodytos. Komisija vienbalsiai pritaria, kad projekte pažymėtose vietose želdiniai turėtų
būti atsodinti metų laikotarpyje nuo projekto pridavimo darbų. Darbus inicijuoti turėtų Šiaulių miesto
savivaldybės administracija.

Komisijos išvada. Komisija vienbalsiai pritaria, kad leidimas 18 saugotinių medžių kirsti, gali būti
išduotas sumokant želdinių atkuriamąją vertę.

Komisijos pirmininkė

Laura Rimkuvienė

Nariai

Egidijus Liaudanskas

Rita Šilingienė

Karolis Grušas